[image: image1.png]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23.04.2013
	№ 226

	с. Александровское

О внесении изменений в решение Думы
Александровского района от 25.12.2012 №204
«О бюджете муниципального образования

«Александровский район» на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»
Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровский район, утвержденного решением Думы Александровского района 22.03.2012 №150, рассмотрев представленное Главой Александровского района предложение о внесении изменений в решение Думы Александровского района от 25.12.2012 №204 «О бюджете муниципального образования «Александровский  район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

Дума Александровского  района  РЕШИЛА:
1. Согласиться с предложением Главы Александровского района о внесении изменений в бюджет района на 2013 год по уточнению перечня и кодов главных администраторов доходов бюджета - органов местного самоуправления Александровского района и закрепляемых за ними виды доходов.

2. Внести изменение в решение Думы Александровского района от 25.12.2012 № 204 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

приложение 2 к решению Думы Александровского района от 25.12.2012 № 204 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председателя Думы

 Александровского  района

	Глава Александровского района

	____________________С.Ф. Панов
	________________А.П. Жданов

Приложение к решению Думы

Александровского района

       от 23.04.2013 № 226
  Приложение 2 к решению Думы

Александровского района

«О бюджете муниципального     образования «Александровский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
от 25.12.2012 № 204
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета
- органов местного самоуправления Александровского района и

закрепляемые за ними виды доходов на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета района

	Код главного администратора
 доходов
	Код доходов бюджета района

	901

	Администрации Александровского района Томской области

	901
	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	901
	1 11 09035 05 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества,  автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

	901
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	901
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу

	901
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах межселенных территорий муниципальных районов

	901
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901
	2 07 05000 05 0000 180
	 Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты муниципальных районов

	901

	Администрация Александровского сельского поселения

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Администрация Лукашкин – Ярского сельского поселения

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Муниципальное казённое учреждение «Администрация Назинского сельского поселения»

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Муниципальное казённое учреждение «Администрация Новоникольского сельского поселения»

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Муниципальное казённое учреждение «Администрация  Октябрьского сельского поселения»

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Администрация Северного сельского поселения

	901
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	902

	Муниципальное  казённое учреждение Финансовый отдел Администрации Александровского района

	902
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	902
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	902
	1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

	902
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*

	903

	Муниципальное казённое учреждение Отдел образования  Администрации Александровского района Томской области

	903
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	Иные доходы бюджета района, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	1 16 21050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

    *- в части доходов, зачисляемых в местный бюджет.

Пояснительная записка
к проекту решения  Думы «о внесении изменений в решение   Думы Александровского района  от 25.12.2013 №204  «О бюджете муниципального образования Александровский район на 2013 год и

на плановый период 2014 и 2015 годов»

.

В течение года из областного бюджета в бюджет района поступают дополнительно выделенные безвозмездные поступления. В связи с тем, что коды бюджетной классификации в приложении 2 к решению Думы «О бюджете муниципального образования Александровский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» не предусмотрены, при зачислении поступают на невыясненные платежи.
Финансовым отделом Администрации Александровского района на основании уведомления в соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации №171н от 21 декабря 2012года отрабатываются неправильно зачисленные платежи, что требует дополнительного времени для постановки данного вида платежей на правильный доходный код бюджетной классификации, а также влечет за собой несвоевременное расходование бюджетных средств.
Во избежание в дальнейшем невыясненных платежей  и своевременного зачисления в бюджет района дополнительных безвозмездных перечислений не обходимо приложение 2 решению Думы «О бюджете муниципального образования Александровский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции.

Руководитель отдела:                                                         Л.Н. Бобрешева
[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
7